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Projektnavn: Udbygning af Svendborg Tennishal (Sag nr. 17/9234) 

Projektbeskrivelse 

Ansøger 

 Adresse 

Den Selvejende Institution Svendborg Idrætshal 

Ryttervej 70, 5700 Svendborg 

Overordnet 

beskrivelse 

På baggrund af henvendelser fra Svendborg Tennis Klub, Tåsinge Tennis 

Klub og Vester Skerninge Tennis Klub anmoder Den Selvejende Institution 

Svendborg Idrætshal om et rammebeløb på op til kr. 5,6 mio. til udbygning 

og installation af varme i Tennishallen.   

Yderligere anmodes om en forøgelse af det årlige driftstilskud på kr. 

91.000 fordelt på kr. 50.000 til opvarmning af tennishallen og kr. 41.000 

til tilbygning/klubhus. 

Ønsker Anlægsprojektet omfatter en tilbygning på 280 m2 i to plan med 

opholdsrum, toilet, depot og teknikrum. 

Yderligere er der ønske om at etablere varme i selve hallen således, at 

denne kan opvarmes til 15 gr. 

Tegningsmateriale er vedhæftet som bilag. 

Baggrund Tennishallen anvendes i perioden 1. oktober til 1. maj med en 

belægningsprocent på 90-95%.  

Brugen omfatter træning, turneringskampe, træningssamlinger og 

stævner. 

Der er således mange brugere af hallen i form af spillere, trænere og i et 

vist omfang publikum.  

I de helt kolde måneder betragtes hallen som næsten uanvendelig, da 

kulden reelt sætter begrænsninger for brugen. 

Det skal noteres, at hallen ikke har omklædningsrum, toiletter eller 

opholdsrum hvorfor de generelle vilkår ikke kan betragtes som 

tidssvarende.  

Klubberne frygter konkurrence fra andre haller/kommuner hvor disse 

faciliteter er etableret idet, at det kan være vanskeligt at udvikle et klub og 

talentmiljø under de nuværende betingelser. 
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Økonomi Anlæg 

Tilbygning                            kr. 2.555.000 

Installation af varme             kr. 2.715.000 

Tilslutningsafgift fjernvarme   kr.   249.000 

Ekstra gravearbejde 100 m     kr.    80.000 

I alt                                      kr. 5.599.000 ex moms 

Ovenstående er under forudsætning af, at der etableres ny træningshal 

mellem Idrætshallen og Tennishallen således, at den ene sidevæg virker 

isolerende i forhold til Tennishallen. Der må påregnes ekstraudgifter 

såfremt det udelukkende er tennishallen som ombygges grundet de 

skærpede krav til isolering/energiforbrug.  

Driftsudgifter. 

Der kan ikke påregnes ekstra indtægter til hallen, da den i forvejen er 

belagt af de tre foreninger. Der vil således være tale om en nettoudvidelse 

af driftstilskuddet. 

Indtægter udlejning af klubhus/tilbygning kan påregnes. 

Tennishallen: 

Varme (ny installation i tennishallen)                          kr. 50.000 

Tilbygning/klubhus  280 m2 

Vand, varme, rengøring, vedligehold  kr. 56.000 

Indtægter udlejning                           kr. 15.000         kr. 41.000 

Samlet driftstilskud - Forøgelse                                   kr. 91.000 

Øvrige bemærkninger  Klubberne har i alt ca. 280 spillere. 

Vester Skerninge Tennis Klub og Svendborg Tennis Klub har på eliteniveau 

et fælles damehold Elitedivisionen og et fælles herrehold i 2. division vest. 

Svendborg Tennishal er en del af den selvejende institution Svendborg 

Idrætshal, og bestyrelsen har godkendt, at projektet, i den foreliggende 

form, må gennemføres. 

Klubberne og bestyrelsen i Idrætshallen er indstillet på at søge fonde til 

udbygningen, men det vurderes ikke realistisk at finansiere det fulde 

beløb.  Derfor ansøges om et rammebeløb på op til kr. kr. 5,6 mio. som vil 

minimeres i takt med fondsansøgninger som imødekommes. 
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Byggeriet vil falde inden for rammerne af lokalplanen og overholdelse af 

forsyningspligt m.v. 

Bilagsmateriale, evt. 

link 

Skitsemateriale og budgetter for installation af varme og anlæg af 

tilbygning er vedhæftet som bilag. 

Projektets samlede 

udgift  

og periode 

 

 Anlægsudgift Kr. 5,6 mio. 

Nettoudvidelse af driftstilskud kr. 91.000 

 

 

Arbejdet ønskes gennemført 

snarest. 
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